Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e autorizado pelo inciso 
II, art. 5º da Lei Municipal nº 1.413 de 19 de outubro de 2020. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no orçamento fiscal do Município 

de Pardinho, um credito adicional suplementar no valor de R$ 578.000,00 (quinhentos e setenta e oito 
mil reais), destinados a atender a despesa a seguir: 

02 – PODER EXECUTIVO 
04 – ADMINISTRAÇÃO R$ 
41.22.0002.2.032 3.3.90.33 Adiantamento de Viagens (105) 20.000,00 
15 - URBANISMO  
15.452.0007.2.006 3.3.90.30 Material de Consumo (200) 20.000,00 
15.452.0007.2.006 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros PJ (204) 50.000,00